同政办[2010]17号

同江市人民政府办公室

关于规范农机购置补贴项目工作的通知
各乡(镇)政府，市直各相关单位:

为进一步落实国家强农惠农政策，提高农民购买农业机械积极性，促进粮食增产、农业增效、农民增收，增强农业综合生产能力，现通知如下：

一、各相关单位要按照《农机购置补贴管理办法》的程序和步骤，认真履行组织、协调、服务、监管等职能，做好农机购置补贴各项工作，保证农业机械购置补贴工作顺利实施，确保补贴政策真正落到实处。
二、各乡（镇）政府要严格执行国家购机补贴政策的相关规定，做好购机补贴对象的选取，加强对农民购机情况的检查核实，预防暗箱操作、虚报补贴、转手倒卖等违法违规行为的发生。严禁以任何形式向享受补贴的农民收取报名费、指标费等不合理费用，严禁和农民串通套取国家补贴资金。一旦发现问题及时进行通报，问题严重的取消下一年度农机补贴资金分配资格，并追究相关责任，涉嫌犯罪的，移交司法机关处理。

三、严禁各经销企业借扩大农业机械购置补贴乱涨价。同一产品销售给享受补贴农民的价格不得高于销售给不享受补贴农民的价格。

四、各经销企业要向农民提供质量合格产品及优质服务，切实履行好“三包”规定中的各项服务。机具在作业季节出现故障时，经销商要及时到达作业现场检修，企业服务中心要有充足的零配件供应，同时提供必要的技术和操作使用培训。

五、各经销企业要严格遵守农机购置补贴有关规定。严禁参与倒卖补贴机具、套取国家补贴资金、利用不正当手段推销产品等违规活动。对违法违规操作的经销商，永久取消经营补贴农机产品资格，涉嫌违法犯罪的，由司法机关处理。
六、严禁农民违规私自倒卖农机补贴指标和机具，一经发现永久取消该农民享受购机补贴资格。享受补贴购买的农机具，两年内不得擅自转卖。因特殊情况确需转卖的，须经市农机主管部门批准，并报省级农机主管部门备案。

七、设立农机购置补贴专项农机质量与售后服务监督投诉电话，由农机部门负责受理农民投诉，监督投诉电话0454—2922060。
二○一○年八月二十三日

主题词：农业  农机　工作  通知

  同江市人民政府办公室       　2010年8月23日印发

共印：40份。